[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.09.2022
	с. Камень-Рыболов
	                  № 1368-па

	О проведении открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления
многоквартирными домами

	В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по следующим адресам:

- с. Астраханка, ул. Березюка, д. 6, ул. Березюка, д.8;
- с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина, д.8, ул. Ленина д. 10, ул. Молодежная, д.1;
- с. Камень-Рыболов, ул. Гор.1 д. 41, ул. Гор.1 д. 43, ул. Пионерская д.5, ул. Решетникова д.6, ул. Трактовая д. 1/2, ул. Трактовая д. 32а;

- с. Троицкое, ДОС 179, ДОС 204, ДОС 205;

- с. Ильинка, ул. Столетия д. 11;

- с. Новоселище, ул. Школьная, д.39а;

- с. Комиссарово, ул. Советская, д.18;

- с. Мельгуновка ул. Ленинская, д.28.

	2. В соответствии с пунктом 59 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 увеличить размер тарифа за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа  № 596-па от 06.04.2022, на 10 процентов, по многоквартирным домам, расположенным расположенными по следующим адресам:
- с. Владимиро-Петровка, ул. Ленина, д.8, ул. Ленина д.10, ул. Молодежная, д.1;
- с. Троицкое, ДОС 179, ДОС 204, ДОС 205;

- с. Ильинка, ул. Столетия д. 11;
- с. Новоселище, ул. Школьная, д.39а;

- с. Комиссарово, ул. Советская, д.18;

- с. Мельгуновка ул. Ленинская, д.28.

	3. В соответствии с пунктом 77 Правил проведения органом местного само-управления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75 уменьшить размер тарифа за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа  № 596-па от 06.04.2022, на 10 процентов, по многоквартирным домам, расположенным расположенными по следующим адресам:
- с. Астраханка, ул. Березюка, д. 6, ул. Березюка, д.8;

- с. Камень-Рыболов, ул. Гор.1 д. 41, ул. Гор.1 д. 43, ул. Пионерскаяд.5, ул. Решетникова д.6, ул. Трактовая д. 1/2, ул. Трактовая, д. 2/2, ул. Трактовая д. 32а.

	4. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 15.04.2022 № 656-па «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами».

	5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	6. Информацию о проведении конкурса разместить на сайте: www.torgi.gov.ru.

	И.о. Главы Ханкайского

муниципального округа –

	главы Администрации

	муниципального округа
	 А.А. Васильев